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Od września na os. Uroczym 14 działa pierwsze w Krakowie Integracyjne Centrum Rodziców z dzieckiem po
szóstym roku życia o specjalnych potrzebach rozwojowych (ICR). To miejsce stworzone z myślą o dzieciach z
niepełnosprawnościami i ich rodzicach, w którym mogą się spotykać, brać udział w warsztatach, szkoleniach i
konsultacjach.

Każdego dnia z centrum korzysta nieodpłatnie kilkadziesiąt osób.

– To centrum jest uzupełnieniem oferty miasta, skierowanej do rodzin z dziećmi z
niepełnosprawnościami, o propozycję odpowiadającą na potrzeby starszych dzieci – od szóstego roku
życia. O tym, jak bardzo potrzebne jest takie miejsce, świadczy jego duża popularność. Teraz w
Krakowie działają tego typu placówki dostosowane do potrzeb rodzin zarówno z młodszymi, jak i ze
starszymi dziećmi – mówi prezydent Krakowa Jacek Majchrowski, który odwiedził pracowników i
podopiecznych centrum.

Integracyjne Centrum Rodziców z dzieckiem po szóstym roku życia o specjalnych potrzebach
rozwojowych, jest miejscem przyjaznym zarówno dla dzieci o specjalnych potrzebach, jak i ich
rodziców. Można tu uczestniczyć w zajęciach i szkoleniach, wymieniać się doświadczeniami,
integrować, budować relacje i wspierać. Działania centrum są realizowane na zlecenie miasta przez
Stowarzyszenie Razem dla Integracji.

Od początku września z oferty centrum skorzystało już ponad stu krakowian. Każdego dnia w
zajęciach proponowanych przez ICR bierze udział co najmniej czterdzieścioro dzieci. Prowadzone są
dla nich warsztaty: plastyczne, ruchowe, edukacyjne, szachowe, komiksowe, a czas wolny wypełniają
animacje ruchowe.

Centrum ma siedzibę na os. Uroczym 14, ale dzięki aktywności w mediach społecznościowych
zgłaszają się tu rodzice z całego Krakowa. Podopieczni to przede wszystkim dzieci z
niepełnosprawnościami, takimi jak autyzm, zespół Aspergera, niepełnosprawność intelektualna w
stopniu lekkim, afazja oraz dzieci z różnymi dysfunkcjami popartymi opiniami psychologicznymi. Jak
zauważają przedstawiciele ICR, do centrum przychodzą również dzieci zdrowe, które pomagają w
integracji społecznej, co jest bezcenną formą terapii. Opiekę nad podopiecznymi na stałe sprawuje
czworo wychowawców i animatorów, pomagają im również wolontariusze.

Integracyjne centrum jest otwarte pięć dni w tygodniu (poniedziałek-piątek) po pięć godzin
dziennie. Wszystkie działania centrum odbywają się w budynku Stowarzyszenia Edukacyjnego
Integracja na os. Uroczym 14, który jest dostosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami
(mieści się w nim siedziba integracyjnej szkoły podstawowej).

Dodatkowe informacje o działalności można znaleźć tutaj.

https://www.facebook.com/pages/category/Nonprofit-Organization/Stowarzyszenie-Razem-Dla-Integracji-104541914935927/

